
DOM Nº 6781 DE 20/04/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2021.
CONTRATANTE: O  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM através  da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFA. 
CONTRATADA: ECCEDERE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PROCESSAMENTO DE DADOS
LTDA -EPP. 
OBJETO: RENOVAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 042/2021, FIRMADO EM 19/04/2021, PARA
DAR CONTINUIDADE  A  CESSÃO DOS DIREITOS DE USO DE APLICATIVO VIA WEB NA
MODALIDADE  SAAS  (SOFTWARE  AS  SERVICE),  COM  IMPLANTAÇÃO  E  TREINAMENTO,
VOLTADO  À  GESTÃO  DA  FISCALIZAÇÃO  PRÓPRIA  MUNICIPAL  E  AUDITORIA  DO
MOVIMENTO ECONÔMICO-FISCAL E VALOR ADICIONADO FISCAL DE ICMS (VAF-ICMS)
RELATIVOS A OPERAÇÕES E  PRESTAÇÕES DO ICMS INCORRIDAS NO TERRITÓRIO DO
MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  REALIZADAS  POR  PESSOAS  JURÍDICAS
INSCRITAS  NO  CADASTRO  ESTADUAL DE  CONTRIBUINTES  DO  ICMS  DO  ESTADO  DO
ESPÍRITO  SANTO  NO  REGIME  PERIÓDICO  DE  APURAÇÃO  E  SIMPLES  NACIONAL  E
AUDITORIA  DA  COMPENSAÇÃO  FINANCEIRA  PELA  EXPLORAÇÃO  DE  RECURSOS
MINERAIS (CFEM).
PRAZO: 12 meses. 
VALOR: R$ 434.400,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução correrão por conta dos recursos
específicos consignado no Orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim:
Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda
Unidade Orçamentária: 08.01
Elemento de Despesa: 33904006000
Ficha: 4250
Fonte: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE
IMPOSTOS 
DATA DE ASSINATURA: 19/04/2023. 
SIGNATÁRIOS: Márcio Correia Guedes – Secretário Municipal de Fazenda e  Marco Aurelio Barroso
Cordeiro – Sócio da Contratada
PROCESSO: 21896/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600370038003800370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-04-19T18:25:21-0300




